410.A111 N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 2" REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
INTERNACIONAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2020,
REALIZADA EM 03/03/2020.

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte (03/03/2020), às 19h (dezenove horas) na
Sala de Reuniões I da OAB/GO, foi instalada a 2a Reunião Ordinária da Comissão Especial
de Direito Internacional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício
de 2020, sob a Presidência do Dr. Michel Afif Magul. Estiveram presentes e justificaram
a ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE
QUORUM E ABERTURA — Verificada a existência de quórum, o Ilustre Presidente da
Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA
ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Comunica da criação da Câmara
Brasil-China; 3.2. Evento em conjunto com a Comissão de Arbitragem da OAB/GO;
3.3. Provável renúncia do Presidente da Comissão Especial de Direito Internacional
da OAB/GO devido a sua possível candidatura a Vereador de Goiânia-GO nas
eleições municipais de 2020. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2.
Processos com julgamento iniciado. Nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado:
nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum.
4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. O Dr. Ezequiel
Morais sugeriu que a nova diretoria da CEDI tenha mulheres na sua composição. 6.
ENCERRAMENTO. O Ilustre Presidente Dr. Michel Afif Magul declarou encerrada a
reunião agradecendo a participação de todos. Nada mais havendo para ser relatado, eu,
Pedro Egidio Rabelo Suanno, Secretário-Adjunto da Comissão Especial de Direito
Internacional lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da
Comissão Especial de Direito Internacional da Ordem dos Advogados do Brasil — Seção de
Goiás.

Michel Afif Magul
Presidente da Comiss,ão Especial

de Direito i11 acionai

Pe Rabelo Suanno
Secretáno- djunto da Comissão Especial

de Direito Internacional

Comissão Especial
de Direito Internacional

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO 03/03/2020

1. MICHEL AFIF MAGUL - PRESIDENTE

2. AKIRA NINOMIYA JUNIOR - VICE-PRESIDENTE

3. LUCAS VIEIRA RODRIGUES - SECRETÁRIO ,
/

4. PEDRO EGIDIO RABELO SUANNO - SECRETÁRIO-ADJUNTO
/

.

5. ALEXANDRE WAGNER CARDOSO RODRIGUES .-

6. BÁRBARA BAILONI DE SOUSA

7. BARBARA FERREIRA DE BRITO

8. ELISA FELICIANO VERWAEST ,

9. FELIPE FELIPE ISSA AIRES MERHI

10. GABRIELLE VAZ SEVIÃO

11. IGOR THIAGO VAZ ESCOBAR DE OLIVEIRA

12. TUNA CAMARGO MENDES

13. JOSÉ ANSELMO CURADO FLEURY

14. JOSE LOPES DE OLIVEIRA SILVA MOREIRA

15. LENIO CLEVIO ÁVILA E SILVA

16. MARCELLA DE MELO DORES
.rc\al\cithp k ..

17. MARCELA TELES DE SOUZA

18. MARESSA DE MELO SANTOS

19. THAISA SOUZA DURANTE
.15 n \ /zfer -  n ___S- c-j j'‘,, ,

20. THALLER MORETI MENDANHA

21. THIAGO GONÇALVES TAQUARY

22. VICTOR ALYSSON DE SÁ NOGUEIRA

23. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA

24. WELITON CAVALCANTE GUERRA FILHO

Comissão Especial
25. W1NE MARN11~1111W de Direito Internacional

GOIÁS
CONVIDADOS:

26.
M 412i O To%ui éd1 0‘) ,S 0A-/T0S- vt, T'D

,
1

?7.

Cg(rvak:ain,c2, t.L,_ 7 4'29- ter.o
28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.